μικρές, μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις, όπως αυτές ορίζονται στο Παράρτημα της Σύστασης της 
Επιτροπής 2003/361/ΕΚ της 6ης Μαΐου 2003, το ποσό της προσαυξημένης έκπτωσης από τα 
ακαθάριστα έσοδά τους (εξωλογιστικά), το οποίο αντιστοιχεί σε ποσοστό ίσο με το διακόσια 
δεκαπέντε τοις εκατό (215%) των δαπανών αυτών, εφόσον οι δαπάνες επιστημονικής και 
τεχνολογικής έρευνας αντιστοιχούν σε ποσοστό ανώτερο του είκοσι τοις εκατό (20%) επί του 
συνόλου των δαπανών που πραγματοποίησαν στο ίδιο φορολογικό έτος, όπως αυτές προκύπτουν 
από τα λογιστικά αρχεία της επιχείρησης, και επιπλέον οι δαπάνες επιστημονικής και